PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 апреля 2019 года                                                                                979
Об определении организаций, создающих нештатные
формирования по обеспечению выполнения мероприятий
по гражданской обороне на территории города Димитровграда Ульяновской области

В соответствии с пунктом 28 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18.12.2014 № 701 «Об утверждении Типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне», распоряжением Правительства Ульяновской области от 23.03.2015 № 143-пр  «О территориальных нештатных формированиях по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне Ульяновской области», пунктом 31 части 1 статьи 7, пунктом 5 части 9 статьи 45 Устава муниципального образования «город Димитровград» Ульяновской области п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить перечень организаций, создающих нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории города Димитровграда Ульяновской области (приложение).

2.Рекомендовать организациям (по согласованию), расположенным на территории города Димитровграда Ульяновской области, отнесенным к категориям по гражданской обороне, создать и поддерживать в состоянии готовности нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне.
3.Рекомендовать организациям (по согласованию), указанным в пунктах 1 и 2 настоящего постановления, на базе которых создаются нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории города Димитровграда Ульяновской области (далее – нештатные формирования):

3.1.Укомплектовать нештатные формирования специальной техникой, оборудованием, снаряжением, инструментами и материалами в соответствии с требованиями приказа МЧС России от 18.12.2014 № 701 «Об утверждении Типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне» и поддерживать их в состоянии готовности;

3.2.Организовать обучение личного состава нештатных формирований в соответствии с Постановлениями Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны», от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

4.Муниципальному казённому учреждению «Управление гражданской защиты города Димитровграда» (Павлов В.П.) (по согласованию) организовать ведение перечня нештатных формирований в соответствии с Типовой формой перечня территориальных нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне муниципального образования (городского округа, муниципального района) Ульяновской области, утверждённой распоряжением Правительства Ульяновской области от 23.03.2015 № 143-пр «О территориальных нештатных формированиях по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне Ульяновской области».
5.Признать утратившим силу (отменить) постановление Администрации города от 16.07.2015 № 2379 «Об определении организаций, создающих нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне города Димитровграда Ульяновской области».
6.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы города Галактионова Н.В.
Исполняющий обязанности

Главы города                                                                                         А.Р.Гадальшин
                                                                                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                                                                            к постановлению

                                                                                                                                                            Администрации города

                                                                                                                                                               от ________ № ______
Перечень

организаций, создающих нештатные формирования по обеспечению выполнения
 мероприятий по гражданской обороне на территории города Димитровграда Ульяновской области

	№ п/п
	Наименование организаций, создающих формирования
	Место расположения организации
	Наименование формирования
	Формирова-ния (ед.)
	Техника, (ед.)

	кол-во формирований
	численность л/с, (чел.)
	автомобильная
	инженерная (специальная)

	I. Нештатные формирования на территории города Димитровграда Ульяновской области в составе спасательных служб гражданской обороны:

	Коммунально-технической:

	1
	Муниципальное унитарное предприятие «Гортепло»*
	ул. Лизы Чайкиной, д. 12,

тел. 6-00-03
	Аварийно-техническая команда по тепловым сетям
	1
	34
	3
	7

	Торговли и питания:

	2
	Муниципальное казённое учреждение «Димитровградская стража»*
	ул. 50 лет Октября, д. 39, тел. 7-40-25
	Подвижный пункт питания
	1
	5
	-
	1

	II. Нештатные формирования на территории города Димитровграда Ульяновской области, не входящие в состав спасательных служб гражданской обороны:

	3
	Муниципальное казённое учреждение «Городские дороги»*
	Переулок Енисейский, д. 1б, тел. 2-42-62
	Команда по ремонту и восстановлению дорог
	1
	34
	2
	6

	4
	Муниципальное казённое учреждение «Димитровградская стража»*
	ул. 50 лет Октября, д. 39, тел. 7-40-25
	Группа охраны общественного порядка
	1
	16
	-
	-

	Итого:
	4
	89
	5
	14

* - по согласованию
О создании НФ ГО